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Emerytowany biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej Józef 

Gucwa zmarł nagle 8 marca wieczorem w Tarnowie. Miał 81 lat. 
Przez całe życie pracował w diecezji tarnowskiej, w czasie 
okupacji walczył w szeregach Armii Krajowej.  

Józef Gucwa urodził się 20 grudnia 1923 roku w Kąclowej. 
Maturę zdał w ramach tajnego nauczania w 1944 w Grybowie. 
Podczas okupacji pracował jako robotnik rolny i równocześnie 
walczył w ruchu oporu, najpierw w szeregach Związku Walki 
Zbrojnej, a następnie w Armii Krajowej w rejonie Grybowa. Był 
współorganizatorem oddziału partyzanckiego AK "Świerka 
Kmicica" należącego do I Pułku Strzelców Podhalańskich AK, 
w którym walczył do końca II wojny światowej. 

Po wojnie wstąpił do Seminarium Duchownego w Tarnowie. 
Święcenia kapłańskie przyjął z rąk bpa Jana Stepy 20 czerwca 
1948 roku w Tarnowie. Po święceniach przez 4 lata pełnił 
obowiązki wikariusza w Kolbuszowej. W roku 1950 uzyskał tytuł 
magistra teologii na Wydziale Teologicznym UJ.  

W latach 1952 - 1968 pracował w Nowym Sączu, najpierw jako 
wikariusz, a od 1953 roku jako katecheta szkół średnich i rektor 
przy kościele św. Kazimierza. W dniu 23 listopada 1968 roku został 
mianowany biskupem pomocniczym w Tarnowie, sakrę biskupią 
otrzymał 26 stycznia 1969 roku w katedrze tarnowskiej. 

W Episkopacie pełnił funkcje: zastępcy przewodniczącego 
Komisji Episkopatu ds. Misji, zastępcy przewodniczącego Komisji 
ds. Duszpasterstwa Kobiet, członka Komisji ds. Duszpasterstwa 
Ogólnego.Za walkę z hitlerowcami w czasie okupacji był 
odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, 
Krzyżem Armii Krajowej, Krzyżem Partyzanckim, Odznaką 
Weteran Walk o Niepodległość, Złotym Medalem "Za zasługi dla 
obronności kraju" i tytułem Honorowego Podhalańczyka I Batalionu 
Strzelców Podhalańskich. Był honorowym obywatelem Nowego 
Sącza. 

 
KAI (ks. bw//mr) 

Rozdawał uśmiech, uścisnął dłoń 
nieważne kto przed nim się zjawił 
biedny, bogacz czy siwa skroń 
zawsze miłym słowem zabawił. 
 

Boże słowo uparcie głosił, 
miłością pomiędzy ludem siał, 
na co dzień ubóstwo na sobie nosił 
i wiele biednym z siebie dał. 
 

W szaty kapłańskie ubrane cierpienie 
próżną starością go nie minęło, 
przyszedł czas opuścić ziemię 
dobrego pasterza serce stanęło. 
 

Zasnął nasz drogi kapłan wiecznie 
jakoś nam trudno pojąć to 
zostawił sutannę, kapelusz i teczkę 
między wiernymi już nie ma go. 
 

Nadszedł czas drodzy Grybowianie, 
którym kapłan był miły sercu 
niech pamięć o nim z nami zostanie 
jako podobizna w odlanym popiersiu. 

Stefan Korzeń 
 

Ks. Adam Każmierczyk i Biskup Józef Gucwa podczas Mszy Św. 
Kaplica na Podchełmiu, 1998 rok 

 
Ks. Adam Kaźmierczyk urodził się 18 listopada 1920 roku 

w Jasieniu. Spośród sześciorga dzieci Państwa Stanisława 
i Katarzyny Kaźmierczyk, troje dzieci wybrało stan duchowny. Ks. 
Adam wstąpił do Seminarium Duchownego w Tarnowie, a dwie 
jego siostry do Zgromadzenia SS Felicjanek. Życie młodzieńcze 
Księdza Adama związane było z ziemią brzeską i tarnowską. 

To tutaj w roku 1939 zdał maturę w szkole w Brzesku 
a następnie wstąpił do seminarium w Tarnowie, którego rektorem 
był wówczas ks. Roman Sitko – obecnie święty. Wraz z innymi 
klerykami był aresztowany i więziony przez władze niemieckie 
w więzieniu, w Tarnowie. 

 

Święcenia kapłańskie Ks. Adam przyjął 22 kwietnia 1945 roku 
w Tarnowie. Z ówczesnego rocznika żyje jeszcze tylko dwóch 
kapłanów. W roku 1951 uzyskał tytuł magistra teologii, 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Służbę duszpasterską 
rozpoczął w Parafii Ropczyce, w której przebywał do roku 1948. 
Następnie został wikariuszem w Katedrze Tarnowskiej 
a jednocześnie opiekunem Kościoła Najświętszej Panny Marii 
i kapelanem w Zakładzie Poprawczym. 

Z dniem 11 marca 1962 roku został Proboszczem Parafii Św. 
Katarzyny w Grybowie i dziekanem dekanatu grybowskiego. 
Obowiązki Proboszcza wykonywał do roku 1987. 

Swoją posługę kapłańską rozumiał zawsze jako pomoc 
duchową ludziom powierzonym jego opiece. Stąd też szczególny 
wymiar jego katechezy, zarówno głoszonej w formie kazań jak 
i nauk w ramach duszpasterstwa dla duchownych dekanatu (był 
ojcem duchowym dekanatu), czy też zawartej w formie artykułów 
pisanych do czasopism „Wzrastanie” i „Kurier Grybowski”. 

Szczególnie jednak umiłował bezpośredni kontakt z wiernymi, 
zarówno przy konfesjonale, w którym spędzał po kilka godzin 
dziennie, jak i poprzez wizyty duszpasterskie i codzienne 
spotkania. 

Rozwijał na terenie miasta poradnictwo przedmałżeńskie 
i rodzinne, nabożeństwa i spotkania dla ludzi starych i chorych, 
młodzieży i studentów. Uśmiechnięty, bezpośredni, zawsze sam 
pierwszy nawiązywał kontakt ze spotkanymi ludźmi, pytając 
o wszystkie potrzeby dnia codziennego. Takim zapamiętają go na 
pewno mieszkańcy miasteczka, w którym przebywał większą część 
swojego życia. 

Na równi z opieką duchową traktował pomoc materialną, dla 
wszystkich, którzy zwracali się do niego ze swoimi problemami. 
Działalność charytatywna grybowskiego proboszcza znana była 
daleko poza granicami dekanatu. Jednocześnie Jego charakter 
sprawiał, że umiał nawiązać współpracę zarówno z władzami 
kościelnymi jak i cywilnymi. 
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To w trakcie Jego „gospodarzenia” Parafią Grybowską, 
wykonano remont Kościoła p.w. św. Katarzyny, remont ołtarzy 
bocznych, w tym ołtarz Serca Bożego, zakupiono wysokiej klasy 
organy projektu Profesora krakowskiej WSM Jana Jargonia 
(organizowane były koncerty muzyki organowej z udziałem 
zagranicznych wykonawców z Norymbergii, Essen i Hagi), w roku 
1964 w przemyskiej ludwisarni przelano stare, zniszczone dzwony, 
uzyskując nowe, którym później nadano napęd elektryczny, 
wybudowano mur podporowy i ogrodzenie wokół Kościoła. 

Rozbudowując grybowską farę nie zapominał też o podległych 
mu kaplicach Na Podchełmiu i Na Podjaworzu oraz Zawodziu, 
zadbał o odnowienie i inwentaryzację figur, krzyży i kapliczek 
przydrożnych. Przez wiele lat z wielkim zamiłowaniem prowadził 
Muzeum Parafialne będąc jego kustoszem. 

W roku 1977 stworzył orkiestrę parafialną a w roku 1987 
poświęcona została ostatnia inwestycja Księdza Proboszcza Adama 
Kaźmierczyka - nowa plebania. Inicjatywą tą zamknął swą 
proboszczowską posługę, ale nadal w randze dziekana honorowego 
dekanatu prowadził katechizację młodzieży. Ostatnie zajęcia odbył 
w czerwcu 1999 roku. W roku 1995 samorząd miasta Grybowa 
nadał Mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta Grybowa.  

Od 25 listopada 2002 roku stan zdrowia Księdza Kaźmierczyka 
uległ pogorszeniu. Pomimo tego nadal wykonywał swoje obowiązki 
duszpasterskie a ostatnią Mszę św. odprawił w dniu 25 grudnia 
2003 roku. Zmarł w dniu 14 stycznia 2004 roku w 58 roku swojej 
posługi kapłańskiej. 
 

 
Warta honorowa przy trumnie… 

 

 
 

Nowy rok 2004 nie rozpoczął się radośnie dla grybowskiej 
parafii: 14 stycznia, w godzinach nocnych zmarł po długiej i ciężkiej 
chorobie, w szpitalu w Nowym Sączu, umiłowany przez parafian 
były proboszcz Grybowa - Ks. Prałat Adam Kaźmierczyk. 

Odejście tego Wielkiego Człowieka okryło żałobą całą naszą 
parafialną rodzinę, był to bowiem człowiek powszechnie poważany 
i lubiany za swą skromność, pogodę ducha, życzliwość i chęć 
niesienia pomocy potrzebującym. 

Wiem coś więcej o Jego dobroci serca, bo wkrótce po objęciu 
przez Niego parafii - po śmierci Ks. prałata Jana Solaka - poznałem 
osobiście Ks. Adama i zaraz też włączyłem się w wir pracy 
parafialnej, poprzez uczestnictwo w chórze kościelnym, który 
prowadził wówczas Pan Władysław Mikrut, a po przejściu Pana 
Mikruta na emeryturę - Pan Ignacy Obrzut. W ten sposób wrastałem 
w działalność artystyczną, której inspiratorem był właśnie Ks. Adam 
Kaźmierczyk. 

Chór w tym czasie mieliśmy wspaniały, o czym świadczyły 
nasze liczne występy w całym dekanacie, a często poza nim. 
Panowie Mikrut i Obrzut byli doskonałymi muzykami, znającymi 
swoje rzemiosło - stąd echo naszych głosów rozbrzmiewało 
w kościołach i kościółkach, gdzie tylko dotarliśmy z występami. 

A były to czasy niesprzyjające takim występom. Nasz Ks. Adam 
potrafił przełamywać różne trudności i bariery oraz wiele razy 
zażegnywał groźby naszych zwierzchników związane z tzw. 
„socjalistyczną dyscypliną pracy”. 

Ksiądz Prałat miał dalsze plany co do działalności artystycznej 
w parafii, tak że w niedługim czasie powstała orkiestra parafialna, 
składająca się z 32 orkiestrantów. Po żmudnej, wielomiesięcznej 
pracy udało nam się już wykonywać utwory kościelne i inne, ku 
wielkiej radości parafian, a jeszcze większej Ks. Adama. Orkiestrą 
dyrygował Pan mgr Jan Zygmunt z Nowego Sącza, a ja byłem 
„w rezerwie” - na wypadek jego nieobecności. Pełniłem więc funkcję 
drugiego dyrygenta /kapelmistrza/ w naszej orkiestrze. 

Nie było jednej próby, na której nie byłby obecny nasz Opiekun - 
Ks. Adam. Zawsze wpadł choćby na krótką chwilę, ale dla nas była 
to moralna otucha, że Ksiądz jest z nami i wtedy lepiej się nam 
grało... 

I tak to pięknie trwało aż do dnia 13 grudnia 1981 roku, kiedy 
ogłoszono stan wojenny w Polsce. W tym dniu nasz kapelmistrz nie 
dojechał z Nowego Sącza i ja prowadziłem próbę. Wtedy przyszedł 
do nas Ks. Adam i powiedział: „Słuchajcie, moi drodzy - ogłoszono 
stan wojenny - sam nie wiem, co będzie dalej, ale wy sobie 
grajcie...” po czym wyszedł.  Zagraliśmy wtedy „Boże coś Polskę..” - 
jeszcze nigdy tak subtelnie i uczuciowo wykonanej pieśni przez 
naszych orkiestrantów nie słyszałem. 

Stan wojenny i lata osiemdziesiąte były pewnym hamulcem 
w życiu artystycznym parafii. Ks. Adam przeszedł na emeryturę, ale 
nie zaprzestał pracy z chórem i orkiestrą: cóż kiedy z różnych 
powodów, w tym naturalnych, skład naszej orkiestry zaczął się 
wykruszać, aż w końcu zawiesiła działalność. 

Ze wzruszeniem wspominam też majówki, jakie Ksiądz 
Proboszcz Adam urządzał parafianom z Grybowa, w formie małej 
pielgrzymki do kościoła w Ptaszkowej doliną Pławianki. Jakże miło 
w dzień majowy maszerować z pochodem wiernych, śpiewając 
i grając pieśni majowe, a po dojściu do kościoła w Ptaszkowej, 
uczestniczyć w majowym nabożeństwie! 

Dzisiaj, kiedy wspominam tego Wielkiego Człowieka i piszę 
o tym - nie wstydzę się łez, jakie napływają mi do oczu. Wszak 
refleksje z tego czasu przypominają mi Jego Osobę... 

Nie było na terenie Grybowa organizacji czy grupy społecznej, 
do której Ks. Adam nie dotarłby z radą, pomocą moralną i duchową: 
był to naprawdę Apostoł Dobrej Nadziei dla wszystkich, którzy 
potrzebowali pomocy i otuchy. 

Potrafiłeś, Ojcze Duchowny, pocieszać ludzi i, choć sam 
niewiele posiadający, szczodrze wspierałeś innych. Umiałeś też, jak 
nikt inny, pojednywać zwaśnione strony i godzić spory. 

Ojcze Duchowny! Utrwalałeś w nas wiarę, sprawiłeś, że 
z naszej parafii tak duża liczba młodzieży zasiliła stan duchowny 
księży, misjonarzy i sióstr zakonnych.  

To Ty, Księże Adamie, doprowadziłeś naszą parafię do 
wysokiego ureligijnienia - dzięki Tobie czujemy się bliżej Boga, 
którego wraz z Tobą /już w Niebie/ szczerze wysławiamy! 

Odszedłeś od nas Drogi Ojcze - ale tylko fizycznie - bo wielkość 
Twojej Osoby i Ducha pozostanie w naszych umysłach i sercach na 
zawsze! 
 

Żegnaj Drogi Prałacie i wstaw się za nami u Pana! 
 

 
Z ogromnym żalem po Tobie pozostaje - Stefan F. 

Grybów, czwartek 15 stycznia 2004 
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(Pożegnanie ks. Kaźmierza przez młodzież ZSZ, żegnał Dariusz Dziedziak) 
 

My młodzież, Grono Pedagogiczne, rodzice, absolwenci 
i emeryci Zespołu Szkół Zawodowych w Grybowie pragniemy dziś 
pokłonić się Tobie, złożyć hołd i wyrazić nasz ból po Twoim 
odejściu. 

Ból jest tym większy, że przez wiele lat swojej kapłańskiej 
posługi byłeś naszym wspaniałym katechetą, nauczycielem 
i wychowawcą, doradcą i przewodnikiem - niekwestionowanym 
Autorytetem - zawsze otwartym na problemy drugiego człowieka, 
zwłaszcza tego młodego. Towarzyszyłeś nam i naszej szkole, 
zawsze wspierając uśmiechem, dobrym słowem, radą, 
towarzyszyłeś naszemu rozwojowi i dorastaniu, naszym radościom 
i smutkom. Dziękujemy z całego serca za wspaniale lekcje religii 
i lekcje muzealne, za czasopisma religijne, za artykuły pełne treści 
i życiowej mądrości. Na lekcjach, przerwach, przy konfesjonale, 
w zakrystii, na ulicy i na plebani zawsze miałeś czas dla każdego 
człowieka: starego i młodego, chorego i zdrowego, wykształconego 
i prostego, bogatego i biednego, dużego i małego obywatela 
naszego miasta i okolicy. 
 

 
Ostatnia droga.. 

 

Za tę rzadką dziś cechę, wsparcie duchowe, a często 
i materialne gorąco dziękujemy - Bóg zapłać!  

Twoja Osoba na trwałe wpisała się Złotymi Zgłoskami w historię 
naszej 124 letniej szkoły jako Osoby skromnej, wrażliwej, życzliwej, 
wyrozumiałej, pogodnej, pełnej energii, optymizmu, życiowej 
mądrości, niezwykłe pracowitej. 
W „testamencie" zostawiasz nam pocerowaną sutannę i stary 
czarny kapelusz, ale przede wszystkim przykład i ogromne pokłady 
dobra, z których obiecujemy czerpać, odbywać je i wzbogacać, 
abyśmy mogli się z Tobą, Księże Prałacie Adamie Kaźmierczyku, 
spotkać - ale już w innym czasie i w innym miejscu. 
 

CZEŚĆ TWOJEJ PAMIĘCI! 
 

 

Ostatnie pożegnanie… 

 

 
 
 

 Z prac Rady Miejskiej 
 

 Budżet Miasta Grybów na 2004 rok 

 
 

Pierwszy kwartał każdego roku stoi zawsze pod znakiem 
konstruowania budżetu. Jak wiadomo projekt budżetu przygotowuje 
i przedstawia radzie Burmistrz. Radni otrzymali ten projekt w 
grudniu, przed Świętami, następnie dyskutowano jego części 
składowe i całość, aby wreszcie, po wprowadzeniu pewnych zmian 
zatwierdzić go na sesji 1 marca bieżącego roku. 

Obok, w tym numerze Kuriera macie Państwo zestawione 
najistotniejsze dane tegorocznego budżetu /całość, wraz 
z uzasadnieniami i załącznikami liczy kilkadziesiąt stron druku!/. 

Obraz finansów miasta, jaki się z niego wyłania nie jest 
optymistyczny: 
 

 - po pierwsze: rośnie zadłużenie miasta Grybowa o kilka 
procent, do wartości ok. 37% całości dochodów. Przypomnę tutaj, 
że Regionalna Izba Obrachunkowa dopuszcza zadłużenie 
samorządów do 60% dochodów, ale zbliżanie się do tej granicy jest 
niebezpieczne, szczególnie w przypadku małych gmin - jak nasza, 
grozi to bowiem, przy zbyt małych dochodach własnych, 
niewypłacalnością.  
 

 - po drugie: po stronie dochodów obserwujemy tendencję 
zniżkową: zostały obniżone subwencja ogólna i oświatowa, dotacje 
celowe na pomoc społeczną i utrzymanie infrastruktury, a niektóre 
pozycje po stronie dochodów mogą nie zostać zrealizowane. 
 

 - po trzecie: wydatki miasta stale rosną, szczególnie w zakresie 
inwestycji komunalnych /oczyszczalnia ścieków/, nie zmniejszają 
się też wydatki na oświatę, administrację czy pomoc społeczną. 
 

 - po czwarte: nie widać na razie pomysłu na rozwiązanie 
trudnej sytuacji miasta czy choćby perspektywy na przyszłość, 
pozwalającej zakładać zwiększone dochody własne miasta, a co za 
tym idzie, lepszą sytuację kolejnych budżetów. 
 

Rada Miejska rozumiejąc obiektywne przyczyny złej sytuacji 
budżetowej, po wielu gorących dysputach i wprowadzeniu do 
budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego: „Opracowanie 
podkładów geodezyjnych i projektu technicznego w zakresie sieci 
wodociągowej i ściekowej na terenie Grybowa i Osiedli” /na to 
zadanie wygospodarowano środki z budżetu Rady Miejskiej oraz z 
działu gospodarka komunalna/ ostatecznie zaakceptowała budżet 
kierując się racjami wyższymi. 
 

Staje się jasne, że zadaniem Burmistrza jest mądre 
wydatkowanie pieniędzy, a przede wszystkim szukanie dróg 
poprawy na dziś i w dalszej perspektywie. 

W tej materii Burmistrz może liczyć na pomoc Rady w formie 
stosownych uchwał, jeśli będą potrzebne. 
 

Mimo biedy i bezrobocia starajmy się też wypełniać 
zobowiązania podatkowe wobec miasta, aby nie pogłębiać deficytu 
budżetowego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
dr Kazimierz Solarz 
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B U D Ż E T   M I A S T A   G R Y B O W A   N A   R O K   2 0 0 4 
Planowane dochody 9 741 393 zł 
Planowane przychody 1 684 000 zł 
Planowane wydatki 10 542 517 zł 
Planowane rozchody 882 876 zł 

NAJWAŻNIEJSZE ŹRÓDŁA DOCHODÓW BUDŻETU 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 515 730 zł 
Dochody z podatków 2 161 782 zł 
Środki z programów unijnych SAPARD i ZPORR 1 851 000 zł 
Dochody ze sprzedaży, dzierżawy i najmu 639 700 zł 
Dotacje na pomoc społeczną 407 770 zł 
Dotacje administracyjne 59 787 zł 

NAJWAŻNIEJSZE POZYCJE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
Utrzymanie szkół 3 457 423 zł 
Inwestycje komunalne 3 207 000 zł 
Administracja publiczna 1 275 000 zł 
Pomoc społeczna 743 040 zł 
Przedszkole i świetlice 502 477 zł 
Obsługa długu publicznego 330 000 zł 
Dotacje do instytucji kultury 200 000 zł 
Gospodarka komunalna 337 180 zł 
 

Podobnie jak w latach poprzednich do dyspozycji osiedli na bieżące 
remonty i naprawy przeznaczono kwotę 30.000 zł. Trzeba tu jednak 
zaznaczyć, że już po uchwaleniu budżetu udało się pozyskać 
dodatkowe środki, które wzmocnią tzw. inwestycje drogowe. 
Dotacja w wysokości 160.000 zł została przekazana na ten cel 
przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów z rezerwy celowej 
budżetu Państwa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej,  
dr Kazimierz Solarz 

 

 
 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro 
Powiatowe w Nowym Sączu, 33-335 Nawojowa 1, zorganizowała 
w dniu 11 i 15 lutego 2004 roku spotkanie szkoleniowe dla rolników 
z terenu miasta Grybowa. 

Tematem szkolenia było przede wszystkim wyjaśnienie 
rolnikom, w jaki sposób należy wypełnić wniosek o wpis do 
ewidencji producentów. Po przeprowadzonym szkoleniu rolnicy 
z terenu miasta tradycyjnie przychodzą do Urzędu Miejskiego 
z prośbą o wyjaśnienie, często o wypełnienie przedmiotowego 
wniosku. Wniosek o wpis do rejestru producentów jest 
podstawowym dokumentem nadającym numer identyfikacyjny 
gospodarstwu prowadzącemu produkcję zwierzęcą. Urząd Miejski 
w Grybowie w pokoju nr 20 potwierdza bezpłatnie za zgodność 
z oryginałem kserokopię dowodu osobistego, którą wraz 
z wypełnionym wnioskiem należy przesłać na adres Agencji. 

Rolnicy, którzy dostarczą wniosek osobiście do Agencji muszą 
wylegitymować się dowodem osobistym. 

Wniosek o wpis do ewidencji producentów powinien być złożony 
w terminie do 15 kwietnia 2004 roku, po tym terminie rozpocznie się 
składanie wniosków o przyznanie płatności obszarowych. Sposób 
wypełniania tych wniosków był również omawiany na szkoleniu. 
Pomoc przy wypełnianiu wniosku można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Grybowie w pokoju nr 20. 

Ponadto informuje się rolników, że Bank Spółdzielczy 
w Grybowie uruchomił kredyt na zakup nawozów mineralnych – 
oprocentowany w wysokości około 2%. 

Maria Podwika 

 

 
Wzór formularza „Wniosek o wpis do ewidencji producentów” 

 
 

 
 

Dnia 14 stycznia 
2004 roku w Szkole 
Podstawowej nr 1 
w Grybowie odbył się 
apel „Bezpieczne 
ferie” dla uczniów klas 
I–III. Celem apelu, 
było przekazanie 
w jak najbardziej 

obrazowy sposób przestróg związanych z bezpieczeństwem dzieci 
w czasie ferii zimowych. Powagi spotkaniu dodało wystąpienie 
honorowych gości - dzielnicowego sierżanta sztabowego 
p. P. Wzorka oraz starszego posterunkowego p. M. Wresiło - osób 
stojących na straży prawa i porządku. 

Spotkanie poprzedziła wizyta władz miasta w osobach 
p. Burmistrza mgr W. Ślusarczyka i p. I. Kornakiewicz inspektor ds. 
oświaty. Goście wręczyli uczniom klas I–III książeczki „Bezpieczna 
droga do szkoły” oraz opaski odblaskowe. Apel przygotowali 
i zaprezentowali uczniowie kl. IIa i IIIa pod kierunkiem Pań - mgr 
Barbary Pękala oraz mgr Barbary Kala. 
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22 styczeń 2004 - Restauracja „Kaskada” 

 

Spotkanie Opłatkowe rozpoczęła Msza Święta, na której 
modlono się o zdrowie i godne życie ludzi starszych, chorych, 
doświadczonych różnymi przeżyciami. Po Mszy Świętej udaliśmy 
się do „Kaskady”, gdzie Zarząd serdecznie powitał członków 
Związku i zaproszonych gości. Wspólnie z księdzem Proboszczem 
odmówiliśmy modlitwę i chwilą ciszy pożegnaliśmy zmarłych 
przyjaciół. Składanie sobie życzeń i łamanie się opłatkiem 
przebiegało w atmosferze serdeczności i przyjaźni. U wielu osób 
pojawiła się łza w oku. 

Następne chwile należały do dzieci ze szkoły w Siołkowej. Ich 
występy jasełkowe i uśmiechnięte buzie wprowadziły radość do 
naszych serc. Występ kolędników z gwiazdą spowodował 
kolędowanie wszystkich. 
 

 
 

Przy dźwiękach orkiestry bawiliśmy się do późnych godzin 
wieczornych marząc, aby ten rok 2004 składał się tylko ze 
szczęśliwych dni. 
 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM SPONSOROM 
ZA POMOC FINANSOWĄ I RZECZOWĄ 

W szczególności: Burmistrzowi Miasta, Wójtowi Gminy, Dyrektorowi 
Banku Spółdzielczego, Prezesowi Spółdzielni Inwalidów „Karpaty” 
oraz Panom z orkiestry, która swoją muzyką umilała nam czas na 
spotkaniu opłatkowym. 

 

 
 

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę również na inne formy 
działalności Klubu Seniora. Należą do nich między innymi 
cotygodniowe spotkania przy „małej czarnej”. W miłej 
i przyjacielskiej atmosferze staramy się zapomnieć o trudach dnia 
codziennego. 

W dniu 3 marca 2004 roku, odbyło się spotkanie z konsultantką 
szwedzkiej firmy kosmetycznej „Oriflame”. Panie z zaciekawieniem 
oglądały katalogi z najnowszymi kosmetykami. Jak nas zapewniano 
pozwalają one zachować ładny wygląd pomimo upływu lat. 

24 marca zaprosiliśmy konsultantkę firmy „Akuna”. 
Zaproponowała ona „skuteczny” preparat ziołowy „Alvea”. 
Zadawano wiele pytań, a seniorzy z dużym sceptycyzmem 
przyjmowali odpowiedzi udzielane przez osobę prowadzącą 
prezentację. 

Spotkania z ciekawymi ludźmi różnych zawodów będziemy 
kontynuować i włączymy do stałego kalendarzyka Klubu Seniora. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Grybowa do aktywnego 
udziału w naszych spotkaniach. 

Przewodnicząca Koła Emerytów i Rencistów w Grybowie 
Władysława Pasieka-Liszke 

 

 
 

Z Ukrainy, poza zachwytem nad pięknem jej krajobrazu, 
przywozi się smutek. Smutek zapamiętany w oczach ludzi, którzy, 
posiadając ogromne bogactwo-żyzną ziemię, nie są w stanie z tego 
bogactwa korzystać. Dlaczego? Wieloletnia eksploatacja przez 
obce mocarstwo oraz siła „tamtej ideologii” skutkuje zacofaniem 
i biedą... Ludzie stamtąd, pomimo swego niedostatku, potrafią 
jednak cieszyć się tym, co mają. To uczy pokory.  

Wielu pyta - dlaczego akurat tam - na Ukrainę? Odpowiadamy - 
bo mało jest dziś takich miejsc, gdzie dzieci grają boso w piłkę na 
udeptanym boisku, gdzie ludzie własnymi rękami budują sobie 
kościół, gdzie życzliwość i gościnność bije z każdego progu.  

Chcieliśmy pomóc tym ludziom - wielu z nich ma polskich 
przodków i dobrze mówi po polsku. Wśród nich jest nasz rodak ks. 
Krzyszof Sapalski - były uczeń Zespołu Szkół Zawodowych 
w Grybowie. To dla niego i na jego ręce prześlemy w maju zebrane 
dary. 

Podsumowując, Młodzieżowa Rada Miasta Grybowa 
zorganizowała w dniach 11 i 12 marca 2004 roku zbiórkę przyborów 
szkolnych dla dzieci z Ukrainy ”OŁÓWEK DLA 
PRZEDSZKOLAKA, DŁUGOPIS DLA STARSZAKA”. Akcja 
spotkała się z dużym odzewem ze strony okolicznych szkół. 

 

Pragniemy gorąco podziękować Dyrekcji, Nauczycielom oraz 
Uczniom szkół: Szkoły Podstawowej w Białej Niżnej, Gimnazjum 
w Białej Niżnej, Szkoły Podstawowej Nr 1 w Grybowie, Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Białej Wyżnej, Liceum Ogólnokształcącego 
w Grybowie, Gimnazjum w Grybowie, Szkoły Podstawowej 
w Siołkowej oraz Gimnazjum w Siołkowej. 

Dziękujemy także za pomoc panu Burmistrzowi Miasta Grybów 
Wojciechowi Ślusarczykowi, personelowi Urzędu Miejskiego, pani 
Marii Wanatowicz-Kłusek za wsparcie i motywację oraz ks. 
Mirosławowi z Krużlowej za to, że zebrane dary zawiezie na 
Ukrainę. 

 

 
 

Dzięki Państwa pomocy obdarujemy naszych rówieśników 
z Ukrainy nie tylko przyborami szkolnymi, ale także zaniesiemy im 
w ten sposób radość i nadzieję na lepsze jutro. Zachęcamy także 
do wyjazdu na Ukrainę...Warto ją zobaczyć! 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Grybowa 
 

Zebrano: zeszyty - 237 szt., długopisy - 240 szt., ołówki - 178 
szt., kalkulatory - 6 szt., flamastry - 23 opakowania, kredki - 51 
zestawów, linijki - 21 szt., plastelina - 8 pudełek, nożyczki - 5 szt., 
notesiki - 17 szt., gumki - 48 szt., strugaczki - 24 szt., farby - 9 
opakowań, blok rysunkowy - 21 szt., piórnik - 16 szt., szachy – 
1 szt., książki  - 68 szt. … i mnóstwo innych rzeczy. 
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• 
bezrobotnym oraz pobierającym zasiłki lub 
świadczenia przedemerytalne, 

• 
tym, którym zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 
przyznawały i wypłacały dotychczas ośrodki 
pomocy społecznej, 

• 
uprawnionym do dodatku z tytułu opieki nad 
dzieckiem podczas korzystania z urlopu 
wychowawczego, 

• 
uprawnionym do świadczenia pielęgnacyjnego, 

• 
uprawnionym do dodatku z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku 
dla bezrobotnych, 

• 
uprawnionym do dodatku z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka, 

• 
zatrudnionym lub wykonującym pracę na umowę 
zlecenie lub agencyjną u pracodawcy 
zatrudniającego 31 marca br. nie więcej niż 4 
pracowników, 

• 
osobom, którym ustalono prawo do emerytury, 
renty, renty rodzinnej lub socjalnej czy 
uposażenia rodzinnego po 1 maja br., 

• 
otrzymującym zasiłki z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa po 
ustaniu zatrudnienia, 

• 
posłom i senatorom,  

GMINY 

- 4 - 

Płatnikiem
 dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

• 
opieki nad dzieckiem podczas korzystania z urlopu wychowawczego, 

• 
samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

• 
samotnego wychowywania dziecka, 

jest zawsze gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania rodziny, bez względu na fakt
zatrudnienia uprawnionych. Tam też otrzyma wszystkie świadczenia rodzinne. 

 
Druki wniosków o świadczenia rodzinne a także druki wzorów niezbędnych zaświadczeń będą do
pobrania u odpowiedniego płatnika świadczeń rodzinnych. W

 Urzędzie Miejskim
 w Grybowie

wyżej wym
ienione druki będą do odebrania w połowie kwietnia bieżącego roku, natom

ias t
kom

pletne wnioski będą przyjm
owane po 1 m

aja 2004 roku. 

• 
pracodawcy zatrudniający 31 marca br. co 
najmniej 5 pracowników- zatrudnionym oraz 
wykonującym pracę na umowę zlecenia lub 
agencyjną, 

• 
właściwe jednostki organizacyjne podległe 
ministrowi obrony narodowej, ministrowi spraw 
wewnętrznych i administracji, szefowi Agencji 
Bezpieczeństwa W

ewnętrznego oraz ministrowi 
sprawiedliwości- żołnierzom oraz 
funkcjonariuszom tych służb, 

• 
KRUS – osobom podlegającym ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, 

• 
ZUS – osobom ubezpieczonym nie wymienionym 
wyżej, prowadzącym pozarolniczą działalność i 
osobom z nimi współpracującymi oraz 
duchownym, 

• 
rolnicze spółdzielnie produkcyjne, jeżeli są 
zobowiązane do wypłaty świadczeń rodzinnych 
pracownikom ( czyli mają przynajmniej 5 
pracowników)- swoim członkom, 

• 
zleceniodawcy, jeżeli są zobowiązani do wypłaty 
świadczeń rodzinnych pracownikom (czyli mają 
przynajmniej 5 pracowników) – zleceniobiorcom 

• właściwe organy emerytalne lub rentowe- 
osobom, którym wypłacały emerytury, renty lub 
renty rodzinne do końca kwietnia br. 

INNE PODMIOTY 

KTO  W
YPŁACA  ŚW

IADCZENIA RODZINNE 
 Od 1 m

aja 2004 do 31 sierpnia 2005 roku świadczenia rodzinne przyznają i wypłacają: 

  

Podjęcia 
przez 

dziecko 
nauki 

w 
szkole 

poza 
miejscem zamieszkania 

Rozpoczęcia roku szkolnego 

Edukacji i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

Samotnego wychowywania dziecka 

Samotnego wychowania dziecka do 7 lat i utraty 
prawa do zasiłku dla bezrobotnych 

Korzystania z urlopu wychowawczego 

Urodzenia dziecka 

Z TYTUŁU 

- 1 - 

Świadczenia opiekuńcze od 1 m
aja 2004 do końca sierpnia 2005 roku (kwoty m

ies. w zł): 
• 

świadczenie pielęgnacyjne – 420 zł 
• 

zasiłek pielęgnacyjny – 144 zł 
 

80 zł lub 40 zł 

90 zł jednorazowo 

50 zł na dziecko do ukończenia 5 lat 
70 zł – w wieku 6-24 lat 

170 zł lub 250zł - na każde dziecko 
niepełnosprawne w stopniu znacznym 

400 zł miesięcznie 

400 zł miesięcznie 

500 zł jednorazowo 

KW
OTY 

Ś w
 i a d c z e n i a    r o d z i n n e   od 1 m

aja 2004 roku. 
 

 
W

 związku z wejściem w życie z dniem 01 m
aja 2004 roku ustawy z dnia 28 listopada

2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz.2255) Urząd Miejski w Grybowie
przekazuje informacje o kwotach zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych
i świadczeń rodzinnych od 1 m

aja 2004 roku do końca sierpnia 2005 roku oraz
o dokumentach, które trzeba dołączyć do składanego wniosku.  
 Zasiłki rodzinne od 1 m

aja 2004 do końca sierpnia 2005 roku (kwoty m
iesięczne w złotych): 

• 
43 zł -  na pierwsze i drugie dziecko 

• 
53 zł – na trzecie dziecko  

• 
66 zł – na czwarte i kolejne 

 Dochody uprawniające do zasiłków rodzinnych od 1 m
aja 2004 do końca sierpnia 2005

roku wynoszą (kwoty netto): 
• 

504 zł 
• 

583 zł – w razie wychowywania dziecka niepełnosprawnego 
  

Dodatki do zasiłków rodzinnych od 1 m
aja 2004 do końca sierpnia 2005 roku. 
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11 stycznia 2004 daliśmy się ponieść fantazji, wzięliśmy pod rękę 
Dobre Anioły i zagraliśmy najbardziej wesołe dźwięki jak zwykle 
w środku zimy. Bo jest po co, bo jest warto, bo ratujemy wszyscy 
życie i zdrowie polskich dzieci. Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagrała w Mieście i Gminie Grybów po raz czwarty, 
udowadniając że jedni drugim mogą pomóc bezinteresownie. 
 

 
▲G. Orlewicz i jej grupa młodzieży 

 

W dniu poświęconym Orkiestrze na terenie Ziemi Grybowskiej 
zgromadzili się ludzie żyjący w klimacie Miłości, 
Muzyki i Przyjaźni. 
 

W tym roku zebrano 
 !!!   13 187,16 zł   !!! 

kwotę tą stanowią pieniądze zebrane przez wolontariuszy w trakcie 
zbiórki ulicznej, aukcji oraz przez szkoły i przedszkola w czasie 
Karnawałowych Balów Gorących Serc.  

W akcji uczestniczyły niżej wymienione przedszkola i szkoły: SP 
w Stróżach, SP we Florynce, SP w Polnej, SP nr 1 w Grybowie, SP 
w Kąclowej wraz z PCK „Wiewiórka”, Gimnazjum w Krużlowej, 
w Grybowie oraz w Białej Niżnej, Przedszkole w Grybowie oraz im. 
Fundacji Polsat w Stróżach, Samorząd Szkolny Zespołu Szkół 
Zawodowych w Grybowie. 
 

 
▲Pokaz break dance (artyści z Berestu, Muszyny i Krynicy) 

 
Po zbiórce ulicznej Sztab WOŚP przy współpracy z MDK 

w Grybowie zaproponował mieszkańcom bogaty program 
artystyczny, w którym wystąpili: Kowalnia – zespół ludowy ze Stróż, 
Chór ze SP w Białej Niżnej (opiekun G.Siedlarz), Jasełka SP nr 1 
w Grybowie (opiekun G. Motyka), Smerfetki SP nr 1 w Grybowie 
(opiekun G. Orlewicz), Batterfly oraz Fantic Squad z Krynicy, 

Muszyny, Berestu (opiekun M. 
Misztal), Tańce 
latynoamerykańskie – Klub 
Tańca Towarzyskiego AXIS z 
Nowego Sącza (opiekun 
R. Piechociński), Coctail Band z 
Grybowa, Rozbujane Betoniary 
z Grybowa, Artyści Ulicy 
z Grybowa. 

Publiczność serdecznie 
przyjęła artystów nagradzając 
gromkimi brawami. Sztab 
WOŚP w Grybowie serdecznie 
dziękuje mieszkańcom oraz 
sponsorom za życzliwość i zaangażowanie.  

▲Aukcja – zawzięta licytacja 
Nasi sponsorzy: 

Marta Kościsz, Jacek Wiejaczka, Tadeusz Klementowski, 
Jadwiga i Marek Krok „EKO-STRUŚ”, SHP „SKŁADNICA”, 
Tadeusz Mucha, Krystyna i Zbigniew Rzemińscy, Maskor. 

 
◄ Wolontariuszka z Gimnazjum 
w Grybowie przekazująca komisji pełną 
skarbonkę 
 

DO ZOBACZENIA ZA ROK, 
BO PRZECIEŻ GRAMY 

 
DO KOŃCA ŚWIATA, A NAWET 

JEDEN DZIEŃ DŁUŻEJ 
 
 
 

 
 

Praca nad przygotowaniem wierszyków, uczenie dzieci 
poleczki, przymierzanie strojów, wykonywanie dekoracji, aż 
wreszcie to, co najmłodszym sprawiło najwięcej radości – 
dmuchanie baloników… Tak w skrócie wyglądały przygotowania do 
montażu słowno-muzycznego z okazji „Święta Babci i Dziadka” 
w Przedszkolu Samorządowym w Grybowie. 

Jak co roku przedszkolaki zaprosiły swoje Babcie i swoich 
Dziadków na uroczyste spotkanie - bo to niewątpliwie jedna 
z większych uroczystości przedszkolnych. 
 

 
Dziadkowie oczywiście nie zawiedli. Każda grupa w swoim 

programie prezentowała wiersze, piosenki, tańce. Dla każdego 
dziecka znalazła się mała rola, aby dziadek i babcia mieli okazję 
zobaczyć na „scenie” swojego wnuka lub wnuczkę. 
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Żadne słowo nie jest w 
stanie oddać atmosfery, 
jaka panowała w trakcie 
prezentacji programów. 
Błyszczące oczy dziadków 
i ich wnuków, gromkie 
brawa, radość, śmiech i … 
niekłamane łzy. Dzieci 
życzyły swoim Babciom i 
Dziadkom „… by sto latek 
jeszcze żyli!”. Dzieci 
sześcioletnie wzbogaciły 
swój program piękną 
inscenizacją Pt. „Pączki 
i faworki u babci Honorki” 
wg M. Kownackiej oraz 
„Piekł dziadek babkę” wg 

T. Fiatowskiej. W grupie trzy i czterolatków wnuki wraz z babciami 
i dziadkami zatańczyły walczyka śpiewając „Jak szybko mijają 
chwile”. Po występach, dzieci i wychowawczynie zaprosiły 
przybyłych „gości” na słodki poczęstunek. 
 

Mnóstwo pracy, mnóstwo czasu i … spotkania przeszły do 
historii. Dzieci świetnie się bawiły, nauczycielki miały okazję 
pochwalić się swoimi dokonaniami przed gośćmi a Babcie 
i Dziadkowie pytali, kiedy znów się spotkamy. 

 

Jolanta Waligóra 
 
 

 
 

W Przedszkolu Samorządowym w Grybowie pielęgnowane są 
tradycje ludowe naszego regionu, zwłaszcza te, które już zanikają. 
Co roku dzieci oczekują z niecierpliwością i przeżywają 
„Andrzejkowe wróżby” - lanie wosku, wróżenie z łupinek obranych 
jabłek oraz układanie kolejno pantofelków. Poznają również 
zwyczaje Świąt Bożego Narodzenia - mają okazję uczestniczyć we 
wspólnej „Wigilijce”, kolędować z zaproszonymi gośćmi przy 
choince, wystawiać Jasełka, wykonywać świąteczne kartki, stroiki, 
ozdoby choinkowe. 
 

 
 

W tym roku, po raz pierwszy, zostały zorganizowane 
„Przedszkolne ostatki” - zapusty. Słowo „zapusty" oznaczało 
dawniej albo cały okres od Nowego Roku do Popielca, albo trzy 
ostatnie dni przed Środą Popielcową Jak pisał Oskar Kolberg: „(...) 
do uczty wchodziły koniecznie pączki, na smalcu w domu smażone 
lub chrust, czyli faworki, ciastka podługowate, kruche.” 

„Przedszkolne ostatki” rozpoczęły się w „tłusty czwartek”, kiedy 
to najstarsi wychowankowie przedszkola wystawili inscenizację p.t. 
„Pączki i faworki babci Honorki” wg Marii Kownackiej. Wszystkie 
dzieci mogły wówczas skosztować faworków, którymi częstowała 
babcia Honorka. 
 

Na podobną uroczystość w ostatni dzień zapustów zostali 
zaproszeni dyrektorzy grybowskich szkół i urzędów. Dzieci miały 
okazję po raz drugi zaprezentować swój program artystyczny. Po 
występach niecodzienni goście zostali również poczęstowani 
tradycyjnymi pączkami i faworkami, które przygotowały panie 
z personelu kuchennego. Uroczystość zakończyła się wspólnym 
śpiewaniem piosenek biesiadnych. Mamy nadzieję, że będzie to 
kolejna impreza wpisana w kalendarz imprez przedszkolnych na 
dalsze lata. 
 

Ewa Kowalska, Arleta Matuła 
 

 
 

Bandwatch jest to festiwal muzyczny, który od kilku lat odbywa 
się w Krakowie i Hadze. Dzięki krakowskiej fundacji ks. 
X. Siemaszki, współpracującej z niemieckim partnerem 
Evangelische Schuelerinnen Schuelerarbeiet ESW w Hagen, zespół 
rockowy G.B.O.P. otrzymał szansę wzięcia udziału w tej 
międzynarodowej imprezie. Odbyła się ona w Krakowie w dniach 
19-21 września 2003 roku. 

W trakcie festiwalu, nie tylko przesłuchiwano zespoły, ale także 
niemieccy instruktorzy prowadzili warsztaty tematyczne, które 
dotyczyły: 

- organizacji koncertów rockowych, 
- indywidualnej działalności zespołów – promowania własnego 

zespołu, wydawania płyt, koncertów itp. 
 

 
Formacja G.P.O.P. 

 

Podczas koncertu w Krakowskim klubie „Loch Ness” ku 
wielkiemu naszemu zaskoczeniu to właśnie formacja G.P.O.P. 
działająca przy Miejskim Domu Kultury w Grybowie została 
wyróżniona nagrodą, którą jest udział w koncertach w Hagen 
w Niemczech. Obecnie zespół intensywnie przygotowuje się do tych 
występów. 
 

Skład zespołu:  
• śpiew:  Waldemar Petryla 
• gitara:   Paweł Zawiliński, 
• bas:   Michał Bergański  
• perkusja:  Piotr Dyl 

 
Krzysztof Radzik 
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Do końca 2005 
roku 670 polskich 
miast musi wybudować 
lub unowocześnić 
oczyszczalnie ścieków. 
Jeśli nie wypełnimy 
tych zobowiązań, 
grożą nam kary 
nałożone przez 
Komisję Europejską. 
Dotyczy to również 

miasta Grybowa i naszej największej oczyszczalni położonej 
w miejscowości Biała Niżna. Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska badając parametry uzyskiwane w procesie 
oczyszczania ścieków uznał je za niewystarczające i od 2001 roku 
wymierza Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej kary dobowe, których łączna wysokość 
w chwili obecnej wynosi już około 600.000 zł. 
Samorząd miasta stanął więc przed koniecznością 
wprowadzenie nowej technologii oczyszczania 
ścieków, a tym samym modernizacji i rozbudowy 
oczyszczalni. 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej i zapewnienie przez 
miasto przystąpienia do realizacji inwestycji umożliwiło zawieszenie 
spłaty kar do końca 2005 roku. Wskazany termin nie może być 
jednak przesunięty a brak realizacji zadania powoduje 
automatycznie konieczność uiszczenia kar wraz z należnymi 
odsetkami. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, zadanie 
którego wartość kosztorysowa wynosi 2.835.367 zł ma być 
zrealizowane do 30 listopada 2004 roku. Nakłady inwestycyjne 
samorząd planuje sfinansować z dotacji uzyskanej w ramach 
programu SAPARD – 1.700.000 zł oraz preferencyjnej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i własnych dochodów budżetu Miasta. 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego przekazał pisemną 
informację, że nasz wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komitet Sterujący a umowa na przekazanie środków z programu 
SAPARD zostanie podpisana najpóźniej w czerwcu bieżącego roku.  

 

Marta Kościsz 

 

 
 

Rozwój człowieka w kontakcie ze środowiskiem naturalnym 
przynosi wartości nie dające się wytworzyć w żaden inny sposób. 
Bezwiedne i mimowolne wzrastanie w środowisko doprowadza do 
swoistej identyfikacji z nim. Nasza ekologiczna postawa zależy 
zarówno od poziomu zdobytej wiedzy, jak i indywidualnej 
wrażliwości, sposobu odczuwania i podatności na wymowę 
wszystkiego co nas otacza. Taka wrażliwość nie jest czynnikiem 
samoistnie kształtującym osobowość. Niezbędne jest poznanie 
i zrozumienie wzajemnych relacji zachodzących w środowisku, 
odpowiedzialności człowieka za ochronę jego poszczególnych 
elementów czy też współzależności życia jednostki ludzkiej 
i środowiska. 

W kształtowaniu tak rozumianych postaw ekologicznych ma 
pomagać realizowany od kilku lat przez miasto Grybów program 
edukacji ekologicznej. Zasadniczym celem programu przyjętego na 
rok bieżący jest uwrażliwienie nas wszystkich na problemy 
związane z systematycznie wzrastającą ilością wytwarzanych 
odpadów i postępującą w związku z tym biodegradacją środowiska 
naturalnego. Nie jest bowiem prawdą, że np. odpady niebezpieczne 
wytwarzają wyłącznie zakłady przemysłowe. Porównywalna ich ilość 
powstaje w gospodarstwach domowych i trafia na lokalne 
wysypiska. Nauczyciele oraz młodzież miejscowych placówek 
oświatowych podejmą się w ramach programu przeprowadzenia 
sondażu dotyczącego segregacji odpadów, zapytają o propozycje 
najlepszych zdaniem Państwa rozwiązań w tym zakresie, 
zorganizują konkursy na najlepszy szkolny program postępowania 
z odpadami, najlepsze hasło propagujące segregację śmieci oraz 
wypracowanie „Czy moja rodzina żyje ekologicznie”. 

Wprowadzenie segregacji nie jest bowiem jedynie sprawą 
ustawienia odpowiednio oznakowanych kontenerów czy 
dostarczenia wymaganej ilości worków na śmieci. Zasadniczy 
problemem stanowi przekonanie nas samych, że niepotrzebny 
papier, butelkę czy zużytą baterię należy odpowiednio 
wyselekcjonować z pozostałych wytwarzanych w domu odpadów 
bytowych. 

Dbając o promocję miasta, autorzy Programu Edukacji 
Ekologicznej zamierzają również opracować informator pn. 
„Rowerowe ścieżki ekologiczne – atrakcyjne miejsca w Grybowie”.  
 

Marta Kościsz  
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 Wizyta Rzecznika Praw Obywatelskich 
 Nowy czas pracy Urzędu Miejskiego 
 Powrót do tradycji… 
 Internet w Bibliotece 
 Nowy sprzęt 
 Programy środowiskowe 
 Kontynuacja programu zdrowotnego 
 Wstępujemy do Unii 
 Najładniejsza iluminacja 
 Wybory parlamentarne 

 

 
 

W lutym bieżącego roku ziemię grybowską odwiedził Prof. dr 
Andrzej Zoll – Rzecznik Praw Obywatelskich. W miejscowości 
Stróże odebrał medal „Amicus Minorum” nadany Mu przez Fundację 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym a następnie wraz z małżonką 
zwiedził grybowski rynek i udał się na miejscowy cmentarz. Profesor 
jest związany z Grybowem poprzez koligacje rodzinne. Pani Adela 
Zoll – babcia Profesora – pochodziła bowiem z rodziny Hoschów 
i przebywała w mieście nad Białą do 5-tego roku życia. Ród 
Hoschów współtworzył historię miasta Grybowa. Ich siedzibą 
rodową był pałac położony w Rynku. Obecnie mieści się w nim 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy „Caritas”. 
 

 
 

Od dnia 1 kwietnia 2004 roku zmienia się czas pracy Urzędu 
Miejskiego w Grybowie. Ujednolicenie godzin otwarcia powoduje, że 
sprawy, z którymi Państwo przyjdziecie do Urzędu będzie można 
załatwiać od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 
 

 
 

Po trzydziestoletniej przerwie ponownie uruchomione zostało 
lodowisko w Parku Miejskim. Dzieci mogły ślizgać się nie na 
zamarzniętej rzece, ale w bezpiecznym miejscu. Teren, który 
dotychczas udostępniany był na lodowisko został zajęty przez 
nowowybudowaną halę sportową Zespołu Szkół Zawodowych. 
 

 
 

W ramach ogólnopolskiego programu IKONKA Ministerstwo 
Nauki i Informatyzacji przekazało Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Grybowie trzy nowe komputery. Po ich zainstalowaniu, możliwe 
będzie uruchomienie czytelni internetowej oraz elektronicznej 
informacji dot. zbiorów bibliotecznych. Warto zaznaczyć, że zasoby 
biblioteczne naszej placówki są znaczne i wynoszą ponad 44 tys. 
pozycji. 
 

 
 

Samorząd miejski wyposażył Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Grybowie w sprzęt niezbędny do odbioru 
odpadów komunalnych i dostarczania mieszkańcom wody pitnej. 
Beczka na wodę i śmieciarka,  kosztowały łącznie ok. 73 tys. zł. 
 

 
 

Bardziej planowo prowadzone będą działania w zakresie 
ochrony środowiska. Samorząd  Miasta przystąpił bowiem do 
opracowania planu ochrony środowiska i programu gospodarki 
odpadami. Pierwsze warsztaty z udziałem  osób zainteresowanych 
tematyką odbyły się w dniu 23 marca bieżącego roku. 

 

 
 

Program 400 Miast, zapoczątkowany w miesiącu październiku 
2003 roku cyklem dot. profilaktyki schorzeń układu krążenia, 
kontynuowany będzie w roku bieżącym w zakresie obejmującym 
ochronę dzieci przed wymuszonym, biernym paleniem papierosów. 
Realizację programu Burmistrz Miasta powierzył zespołowi 
w składzie: nauczyciele Stanisława Zięba, Barbara Chronowska, 
Katarzyna Matusik oraz kierownik MDK – Krzysztof Radzik. W roku 
2003 członkowie zespołu uczestniczyli w warsztatach 
prowadzonych przez prof. dr hab. med. Witolda Zatońskiego. 
Zorganizowano je na zlecenie Światowej Organizacji Zdrowia oraz 
Centrum Kontroli i Prewencji Chorób z USA. Jednostką szkolącą 
było Centrum Onkologii Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curii 
w Warszawie. Poza Polską w programie biorą udział dzieci ze 150 
krajów. Prowadzone badania naukowe pozwolą na skuteczniejszą 
ochronę dzieci i młodzieży w wieku szkolnym przed zagrożeniami 
cywilizacyjnymi występującymi w środowiskach miejskich. 
 

 
 

1 maja 2004 roku Polska rozpoczyna nowy etap swojej historii 
stając się pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej.  Z tej okazji  
w Parku Miejskim w Grybowie odbędzie się impreza pn. „Z czym 
wstępujemy do Unii -  Nasza mała Ojczyzna ”. Dzieci miejscowych 
szkół i przedszkola zaprezentują  program artystyczny a na 
stoiskach będzie można nabyć wyroby rzemieślnicze i artystyczne. 
Program przewiduje również loterię fantową i heappening 
promujący zdrowie. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do wzięcia jak najliczniejszego udziału w imprezie. 
 

 
 

Rozstrzygnięty został konkurs na „Najefektowniej oświetloną 
posesję miasta Grybowa”.  Komisja konkursowa przyznała I-wsze 
miejsce Państwu Elżbiecie i Jackowi Gawrysiom, II-gie miejsce 
Państwu Oldze i Ludwikowi Sarkowiczom a III-cie miejsce Urzędowi 
Pocztowemu. Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie 
gratulujemy. 
 

 
 

W dniu 13 czerwca 2004 roku wybierać będziemy posłów do 
Parlamentu Europejskiego. Polskę reprezentować będzie 54 
przedstawicieli. Ordynacja wyborcza wprowadza zakaz łączenia tej 
funkcji m.in. z mandatem Posła lub Senatora RP, członka Rady 
Ministrów i Sekretarza Stanu. 

Prawo rejestracji kandydatów na posłów będzie miał komitet 
wyborczy, który spełni wymogi niezbędne do otrzymania 
stosownego zaświadczenia od Państwowej Komisji Wyborczej oraz 
uzyska dla okręgowej listy kandydatów, co najmniej 10.000 
podpisów wyborców stale zamieszkałych w danym okręgu 
wyborczym. 
Wybory na terenie miasta odbędą się w dotychczasowych lokalach 
wyborczych tj. w Zespole Szkół Zawodowych, Liceum 
Ogólnokształcącym, Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym „Caritas” 
oraz Miejskim Domu Kultury. 

Prawo zgłaszania kandydatów na członków obwodowych 
komisji wyborczych przysługuje pełnomocnikom komitetów 
wyborczych. Komisje powołuje Burmistrz Miasta najpóźniej do 
dnia 23 maja 2004 roku. 

 
Marta Kościsz 
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JUNIORÓW I JUNIORÓW MŁODSZYCH 
 

W dniu 29 stycznia 2004 roku odbył się, organizowany przez 
LKS „Grybovia”, I Halowy Turniej w piłce nożnej juniorów i juniorów 
młodszych o Puchar Burmistrza Miasta Grybów. W turnieju wzięło 
udział siedem drużyn: „Kolejarz” Stróże I (juniorzy), „Kolejarz” 
Stróże II (juniorzy młodsi), „Jedność” Piątkowa I (juniorzy), 
„Jedność” Piątkowa II (juniorzy młodsi), „Ciężkowianka” (juniorzy), 
LKS „Grybovia” I (juniorzy), LKS „Grybovia” II (juniorzy młodsi). 
Uczestników turnieju podzielono na dwie grupy, gdzie rozegrano 
mecze systemem „każdy z każdym”. Poniższa tabela pokazuje 
przebieg turnieju na poszczególnych szczeblach rozgrywek. 
 

TABELA 
ELIMINACJE 

GRUPA A GRUPA B 
Poz. Drużyna Punkty Poz. Drużyna Punkty 

1 „Kolejarz” Stróże I 9 1 LKS „Grybovia” I 6 

2 „Ciężkowianka” 6 2 „Jedność” Piątkowa II 3 

3 „Kolejarz” Stróże II 3 3 „Jedność” Piątkowa I 0 

4 LKS „Grybovia” II 0 4 - - 

PÓŁFINAŁY 
„Kolejarz” Stróże I „Jedność” Piątkowa II 3:1 
LKS „Grybovia” I „Ciężkowianka” 1:0 

MECZ O III MIEJSCE 
„Jedność” Piątkowa II „Ciężkowianka” 2:1 

F I N A Ł 
„Kolejarz” Stróże I LKS „Grybovia” I 2:3 

 

Zwycięzcami turnieju zostali juniorzy LKS „Grybovia” I 
w składzie: Jakub Oleksy (bramkarz), Michał Skowron, Roman 
Matusik, Aleksander Pałancewicz, Mateusz Sekuła, Paweł 
Pawłowski, Bogusław Urbanik, Tomasz Waligóra oraz trener – 
Roman Cygnarowicz. 

Na zakończenie 
rozgrywek Burmistrz 
Miasta podziękował 
zawodnikom za sportową 
walkę oraz wręczył 
puchary drużynom, które 
zajęły miejsca na podium 
i wręczył dyplomy 
pozostałym uczestnikom 
turnieju. 

Puchary zostały 
ufundowane przez 
Burmistrza Miasta Grybów 
Pana Wojciecha 

Ślusarczyka, Prezesa LKS „Grybovia” Pana Dionizego Porębę oraz 
Vice Prezesów LKS „Grybovia” Panów Józefa Sekułę i Jacka 
Damiana. 
 

Turniej mógł się odbyć dzięki uprzejmości Dyrekcji Zespołu 
Szkół Zawodowych w Grybowie, która nieodpłatnie udostępniła 
halę sportową. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
LKS „Grybovia” 

 

 
 

Już po raz piąty rozegrany został Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Burmistrza Miasta Grybów. W gościnnej hali ZSZ spotkało 
się 12 drużyn reprezentujących poszczególne zakłady pracy 
z terenu Miasta i Gminy Grybów. 
Zespoły rozlosowano do dwóch grup A i B, które grały systemem 
„każdy z każdym” do dwóch wygranych setów. 

Grupa A (mecze rozegrano w dniu 11.03.2004): „STOLBUD” 
Grybów, Gimnazjum Biała Niżna, F.H. „Mikulec” Grybów, Urząd 
Miejski w Grybowie, Browar Grybów. 

Grupa B (mecze rozegrano w dniu 12.03.2004): Energetyka, 
Gimnazjum Grybów, Hermes, SI „Karpaty”, MTM Stróże, ZSZ 
Grybów. 

Do fazy finałowej turnieju awansowały dwie najlepsze drużyny 
z każdej grupy. Były to: F.H. „Mikulec” Grybów, „STOLBUD” Grybów 
(grupa A) oraz ZSZ Grybów i „MTM” Stróże (grupa B). 

 
Mecze finałowe rozegrano w dniu 18 marca 2004 roku. 

W bardzo zaciętych i stojących na wysokim poziomie pojedynkach 
po raz drugi z rzędu najlepsi okazali się nauczyciele z Zespołu 
Szkół Zawodowych w Grybowie. Zajmując pierwsze miejsce 
otrzymali wspaniały puchar, z rąk Burmistrza Miasta Grybowa mgr 
Wojciecha Ślusarczyka. 

Drugie miejsce zdobył zespół FH „Mikulec”, który otrzymał 
puchar ufundowany przez Wójta Gminy Grybów Piotra Kroka. 

Trzecie miejsce przypadło drużynie „STOLBUD” Grybów – 
puchar ufundował dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Lesław 
Tarasek. 

Czwarte miejsce przypadło drużynie „MTM” Stróże, która 
otrzymała puchar ufundowany przez nauczycieli wychowania 
fizycznego – organizatorów tych zawodów. 

 
Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju otrzymały 

pamiątkowe dyplomy oraz zapewnienie Pana Burmistrza Miasta 
o spotkaniu integracyjnym z pieczeniem kiełbasek w tzw. „sezonie 
ogniskowym”. 

Turniej ten wszedł już na stałe do kalendarza imprez sportowo-
rekreacyjnych, a o potrzebie takich spotkań najlepiej świadczy ilość 
drużyn – zakładów pracy, które zawsze licznie biorą w nim udział. 
Nie zawiedli także kibice, którzy przez wszystkie dni gorąco i głośno 
dopingowali zawodników. Szczególne brawa należą się paniom, 
które dzielnie walczyły, a wiele ich zagrań było najwyższej klasy. 

Z całą pewnością wszyscy biorący udział w turnieju, spotkają 
się za rok, a przez ten czas postarają się jeszcze bardziej poprawić 
swoje umiejętności techniczno-taktyczne. 

 

Pomysłodawcami turnieju, jak również jego organizatorami byli 
nauczyciele wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Grybowie, a w szczególności Panowie: mgr Paweł Wysowski oraz 
mgr Sławomir Brattig. Warto zaznaczyć, że w ciągu trzech dni, 
w sumie rozegrano 36 spotkań. 

 

UKS „Sokół” pragnie wyjść z jeszcze bogatszą ofertą sportowo-
rekreacyjną dla pracowników i ich rodzin, i wkrótce przedstawi 
propozycje „sportowych zmagań” wszystkim zakładom pracy 
z terenu Miasta i Gminy Grybów. 

 
Ze sportowym pozdrowieniem 

Prezes UKS „Sokół 
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▲Profesor Zoll z małżonką na spacerze po Grybowie…  

 

 
▲Chwila zadumy przy rodzinnym grobowcu Hoschów…. 

 

 
▲Sport to zdrowie… na lodowisku w Grybowie. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
▲Turniej Piłki Siatkowej. Owacja na stojąco po każdym zagraniu… 

 

 
▲WOŚP: E. Cygnarowicz z grupą młodzieży. 

 

 
▲WOŚP: Jasełka w wykonaniu uczniów kl. III, SP Nr 1 w Grybowie. 

 

 
▲Nowy rycerz w walce ze śmieciami. ▼
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Browar Grybów 

 
Energetyka Grybów 

 
Gimnazjum Biała Niżna 

 
Gimnazjum w Grybowie 

 
Hermes 

 
SHP „Składnica” 

 
Spółdzielnia Inwalidów „Karpaty” 

V 
MIĘDZYZAKŁADOWY 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
O 
 

PUCHAR BURMISTRZA
MIASTA GRYBÓW  

Urząd Miejski w Grybowie 

IV miejsce – MTM Stróże 
 

III – miejsce: STOLBUD Grybów 

II miejsce – MIKULEC Grybów 

 

 
Zwycięska drużyna: ZSZ Grybów  

 




